
Наручилац:

ЈКП „Водовод  Мионица“Мионица, 14242 Мионица,Војводе Мишића 23

На основу чл.63.ст.2.Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“,бр124/2012,
14/2015 и 68/2015),Комисија за спровођење јавне набавке  одговара на захтев понуђача
за додатним  појашњењима и информацијама:

ОДГОВОР У ВЕЗИ СА КОНКУРСНОМ ДОКУМЕНТАЦИЈОМ ЗА ЈН 2/17-за јавну набавку
добра –моторног горива уља и мазива.

Питања и захтеви за додатним појашњењима и информацијама потенцијалног
понуђача:

1.Констатација и предлог: У конкурсној документацији и моделу уговора су наведени
правилници који су стављени ван снаге.Тренутно важећи правилници су 111/2015 и
106/2016. Молимо Вас измене.

2.Питање: Да ли постоји могућност одвајања уговора за сваку партију, будући да нису
исти услови плаћања,испоруку, промене цена?

3. Питање: У члану 7 наведено је да је рок плаћања 45 дана,на коју партију се односи?
Будући да се у конкурсној документацији наводи да је плаћање за испоруку на бензинским
станицама авансно, и да се врши унапред? Молимо за измене конкурсне документације и
одвојене моделе уговора по партијама.

4. Констатација и предлог:  У члану 13 наведено је да уговор важи одређено време,
односно до 31.12.2017.На основу наведеног није прецизирано колико траје уговор,
молимо за измене тако да гласе „уговор се закључује на одређено време, а најдуже до
31.12.2017“. Молимо се да размотрите измене

У складу са питањима,захтевима и сугестијама потецијалних понуђача, од
12./13.06.2017.год.наручилац,благовремено одговара мења и допуњује конкурсну
документацију на следећи начин:

У делу КД:
1.стр. 4/40, текст испод Техничке спецификације за набавку мот.уља и мазива: Гориво мора
задовољавати  стандарде  у  погледу  физичко-хемијских  особина  и  квалитета предвиђене
Правилником о техничким и другим захтевима за течна горива нафтног порекла („Службени
гласник РС“, бр. 111/2015. ,допуњава се и 106/2016).

- стр.5/40 текст:
EVRO DIZEL  мора да задовољи све захтеве стандарада SRPS EN 590,  према Правилнику о

техничким и другим захтевима за течна горива, члан 13. („Службени гласник РС“, број 111/2015.
,допуњава се и 106/2016).,

2. IX МОДЕЛ УГОВОРА
        УГОВОР О НАБАВЦИ ГОРИВА ,УЉА И МАЗИВА ЗА МОТОРНА ВОЗИЛА

- у члану 8. Уговора,после става 6.додаје се текст који гласи:
               „По пријему дебитних картица Наручилац  је дужан да изврши авансну уплату  на текући
рачун понуђача, на основу предрачуна и  по добијеној инструкцији понуђача. Након искоришћења
целокупног износа који је уплатио наручилац авансно уплаћује нови износ..
              На основу извршених уплата,  Наручиоцу се на крају месеца издаје авансни рачун.
              Продавац једном месечно доставља купцу коначан рачун за испоручено гориво по



типовима возила, заједно са спецификацијама о трансакцијама путем картице.“

- у члану 9. Уговора,постојећи текст:

Понуђач  се  обавезује  да  ће  испоручено  гориво ,уље и мазиво  у  сваком  моменту  морати  да
испуњава  све  прописане  стандарде  и  исто  мора  бити  првокласно  са  комплетном атестно-
техничком  документацијом  и  потребним  гаранцијама  а  према важећим законским  и
подзаконским  прописима,  односно  продавац  гарантује  да  ће  квалитет испорученог  горива
бити  у  складу  са  одредбама  Правилника  о  техничким  и  другим захтевима  за  течна  горива
нафтног  порекла  («Службени  гласник  РС»,  бр. 111/2015., допуњава се и 106/2016).
- члану 13. Уговора,став 1. мења се, па сада гласи:

         „Овај уговор се закључује на одређено време, а најдуже до 31.12.2017.године.“

IX МОДЕЛ УГОВОРА због напред наведених измена и допуна мења се , тако да сада

(пречишћентекст) Уговора гласи:



IX МОДЕЛ УГОВОРА

УГОВОР О НАБАВЦИ ГОРИВА,УЉА И МАЗИВА
ЗА МОТОРНА ВОЗИЛА

Закључен између:
Наручиоца: ЈКП „Водовод Мионица“ Мионица , улица Војводе Мишића 23,ПИБ:
101391280, МБ 07134657, број рачуна: 160-6988-64 Банка Интеса а.д. ,Телефон/
телефакс: 014/3422-259 кога заступа директор Миливоје Павловић (у даљем
тексту: Наручилац)
и
.................................................................... ............................
са седиштем у ............................................, улица ..........................................,
ПИБ:.......................... Матични број: ........................................
Број рачуна: ............................................ Назив банке:......................................,
Телефон:............................Телефакс:
кога заступа...................................................................
(у даљем тексту: Понуђач),

Основ уговора:
ЈН Број:02/2017-набавка моторног горива, уља и мазива
Партија бр. 1.-набавка моторних горива (Европремиум БМБ 95, еуро дизел и
ТНГ –ауто гас)
Партија бр. 2.-набавка моторних уља и мазива
Број и датум одлуке о додели уговора:...............................................
Понуда изабраног понуђача бр. ______ од...............................

Члан 1.
Уговорне стране констатују:
-да је наручилац, на основу чл.32. Закона о јавним набавкама („Службени
гласникРС“ бр.124/2012,), на основу позива за подношње понуда за набавку
горива и мазива објављеног 20.05.2017.год. на Порталу ЈН спровео поступак јавне
набавке  добара. ЈН 2/2017-обликован по партијама;
-да је добављач________________________  _____________________       године
доставио понуду заведену под бројем______/2017, која се са структуром цене
налази у прилогу уговора и саставни је део овог уговора;
-да понуда добављача за партије бр.1.-Моторна горива и партију бр.2.-Моторна
уља и мазива, у потпуности одговара техничким спецификацијама из конкурсне
документације,које се налазе у прилогу уговора и сатавни су део овог уговора;
-да је наручилац у складу са чл.108. Закона, на основу понуде добављача и
одлуке о додели уговора бр._____:/2017 од___________2017.године,изабрао
добављача за испоруку добара.

                                                             Члан 2.
       Предмет уговора је купопродаја __________________________, одређена у
спецификацији-структури цена која је сатавни део његове понуде.

 Количина добара утврђена је орјентационо на годишњем нивоу.

                        Конкурсна документација за јавну набавку ЈН бр.02/17 3/ 8



       Уговорне стране су сагласне да количина преузетих добара за време трајања
уговора буде одређена у складу са  стварним потребама наручиоца,односно може
се разликовати од уговорене с тим да не може прећи процењену вредност на
годишњем нивоу.

Члан 3.
      Уговорену вредност чине:
ЗА ПАРТИЈУ БР. 1-МОТОРНА ГОРИВА:

-цена___________________ динара  без ПДВ-а, у износу
од_______________динара и_________________динара ПДВ,тако да укупна
уговорена вредност за партију бр.1-моторна горива
износи______________динара.
ЗА ПАРТИЈУ БР.2.-УЉА И МАЗИВА:

-цена ___________________динара без ПДВ-а у износу од  ____________
динара
и_________________динара  ПДВ,тако да укупна уговорена вредност за партију
бр.2-
моторна уља и мазива износи_____________динара.
Укупно уговорена вредност за партију бр.1. и бр.2. износи без_______________
ПДВ-а,односно _________________динара са ПДВ-ом.

                                                            Члан 4.

      Цене моторних горива утврђују се и мењају у складу са кретањем нафтних
деривата на светском тржишту,измене пореских,царинских стопа,акцизе и таксе и
других разлога предвиђеним Законом и Подзаконским актима, као и у складу са
кретањем цена на тршишту нсфтних деривата у Републици Србији. Промена цене
ће се односити како на повећање тако и на смањење цена деривата.
       Испоручене нафтне деривате добављач ће фактурисати наручиоцу по цени
која важи на дан испоруке, а о промени цена добављач ће благовремено
доставити важећи ценовник Наручиоцу.
       Под даном испоруке подразумева се  дан преузимања робе на бензиским
станицама испоручиоца или дан допреме горива у место седишта наручиоца.
      Уколико, код партије бр.2-уља и мазива,добављач предложи повећање
уговорених јединичних цена добара, дужан је да од Наручиоца писаним путем
затражи његову сагласност за промену цена  и достављање фактура од
произвођача или увозника.

                                                           Члан 5.
        Добављач се обавезује да испоручи добра из члана 2. овог уговора у свему
под условима из конкурсне документације и прихваћене понуде.

                                                            Члан 6.
        Добављач је дужан да испоручује добра сукцесивно према потреби
наручиоца.
За пртију бр.1-моторна горива,наручилац ће према потребама преузимати гориво
на пумпним станицама добављача или ако понуђач нема пумпу

                        Конкурсна документација за јавну набавку ЈН бр.02/17  23/ 8



 у Мионици испоруком добаваљача у седиште Наручиоца по телефонском позиву
наручиоца у року најдуже 24 часа од дана позива.
За партију бр.2- моторна уља и мазива,добављач је дужан да по писменом позиву
наручиоца испоручи тражени добра у траженим количинама у магацин наручиоца
у року најдуже од 48 часова.

                                       Члан 7.
        Достављена фактура наручиоцу представља основ за плаћање уговорене
цене, за испоручена добра из Партије бр.2
        Наручилац се обавезује да у року од 45 дана од фактурисања робе плати
цену за испоручена добра и то на рачун добављача,
бр.__________________________ код банке___________________
                                                            Члан 8.

Уговорне стране су сагласне да се набавка горива из Партије бр.1 по овом
уговору врши за корпоративне картице које ће наручиоцу у складу са овим
уговором издати добављач, уколико за то постоји могућност.
          Картице се издају наручиоцу након потптисаивања уговора и на основу
захтева и спецификације возила за издавање картице.

    Уколико возила већ поседују картице добављача, добаваљач  је дужан да
продужи важност картица са одговарајућим лимитом који наручилац добара
одреди.Уколико возила не поседују картице изабраног добављача,добављач ће
на основу захтева издати наручиоцу корпоративне картице за свако возило.
           Наручиоцу се утврђује дневни и/ или месечни лимит по свакој картици на
основу достављених података од стране наручиоца..
           Наручилац  се  обавезује  да  картице  чува  са  дужном  пажњом  да  не  би
дошло  до злоупотребе или губитка и исти се обавезује да у случају губитка, крађе
или уништења картице, о томе без одлагања обавести Понуђача у писаној форми.
Понуђач се обавезује да по пријему обавештење о губитку, крађи или унишењу
картице исту утврди неважећом.
У случају раскида уговора Наручилац је дужан да картице врати Понуђачу.

По пријему дебитних картица Наручилац  је дужан да изврши авансну уплатуна
текући рачун понуђача, на основу предрачуна и  по добијеној инструкцији понуђача.
Након искоришћења      целокупног износа који је уплатио наручилац авансно
уплаћује нови износ..

 На основу извршених уплата,  Наручиоцу се на крају месеца издаје авансни
рачун.Продавац једном месечно доставља купцу коначан рачун за испоручено
гориво по типовима возила, заједно са спецификацијама о трансакцијама путем
картице.
                                                             Члан 9.
          Понуђач  се  обавезује  да  ће  испоручено  гориво ,уље и мазиво  у  сваком
моменту  морати  да испуњава  све  прописане  стандарде  и  исто  мора  бити
првокласно  са  комплетном атестно-техничком  документацијом  и  потребним
гаранцијама  а  према важећим законским  и  подзаконским  прописима,  односно
продавац  гарантује  да  ће  квалитет испорученог  горива  бити  у  складу  са
одредбама  Правилника  о  техничким  и  другим захтевима  за  течна  горива
нафтног  порекла  («Службени  гласник  РС»,  бр. 111/2015 и 106/2016)
иПравилником о техничким и другим захтевима за течни нафтни гас („Службени
гласник РС“, бр.97/10,123/12 и 63/13).

                        Конкурсна документација за јавну набавку ЈН бр.02/17  24/ 8



                                                             Члан 10.
Наручилац  има  право  на  рекламацију  квалитета  и  количине  испорученог
горива, уља имазива  у ком  случају  је  дужан  да  уложи  приговор  без
 одлагања,  одмах  приликом преузимања / пријема  горива,  а  у  случају
приговора  на  квалитет  у  року  од  24  часа  од сазнања за недостатак.
         У  случају  приговора  на  количину  горива, Наручилац  одмах  обавештава
Понуђача, који  је  дужан  да  упути  Комисију  за  решавање  рекламација,  која  ће
на  лицу  места утврдити чињенично стање и о томе сачинити заједнички
записник.
У случају приговора на квалитет горива, уља и мазива Наручилац одмах
обавештава Понуђача, који упућује стручно лице ради узорковања горива које даје
на анализу.
       Уколико  купац  не  поступи  у  складу  са  ставом  1.- 3.  овог  члана,  његова
рекламација се неће разматрати.
Наручилац и Понуђач су сагласни да до момента окончања рекламационог
поступка свака страна сноси своје трошкове настале у складу са овим чланом.
        Уколико  се  утврди  да  рекламација  није  основана,  трошкове  поступка
рекламације сноси Наручилац.
        Уколико се утврди да је рекламација основана, трошкове поступка
рекламације сноси сам Понуђач и исти је дужан да надокнади сву евентуалну
штету Наручиоцу уколико је исту Наручилац претрпео везано за квалитет и
количину испорученог горива.

                                                            Члан 11.
Уговорне  стране  се  ослобађају  одговорности  у  случају  дејства  више  силе:
поплава, пожара, земљотреса, саобраћајне и природне катастрофе, аката
међународних органа или организација и других догађаја, који се нису могли
избећи или предвидети, а  који  у  потпуности  или  делимично  спречавају
уговорне  стране  да  изврше  уговорне обавезе.
Понуђач  се  ослобађа  одговорности  и  у  случају  нескривљених  поремећаја у
снабдевању тржишта нафтним дериватима који су изазвани: актима државних
органа, изменама  прописа  који  регулишу  услове  и  начин  увоза,  прераде  и
промета  нафте  и нафтних деривата, кваровима или непланираним ремонтима
рафинерија или нафтовода и сличним догађајима.

Члан 12.
Саставни део уговора је понуда продавца бр. ______ од _______2017. године.

Члан 13.

Овај уговор се закључује на одређено време, а најдуже до 31.12.2017.године.
На све што није предвиђено овим уговором, примењиваће се одредбе Закона о
облигационим односима, као и други прописи који регулишу ову материју.

                        Конкурсна документација за јавну набавку ЈН бр.02/17  25/ 8



Члан 14.
Евентуалне спорове настале поводом овог Уговора уговорне стране ће решавати
споразумно, а спорове које не реше споразумно решаваће Привредни суд у
Ваљеву.

Члан 15.

Овај Уговор сачињен је у 4 (четири) истоветна примерка, од којих су 2(два)за
купца а 2 (два)за продавца.

        ДОБАВЉАЧ,                  НАРУЧУЛАЦ,
                                                                                   ЈКП „Водовод Миница“
             директор,                                                                  директор,
____________________ МП                        МП_________________________

Миливоје Павловић, грађ.инж.

Модел уговора понуђач мора да попуни, потпише и овери печатом, чиме
потврђује да је сагласан са садржином модела уговора. Уколико понуђеч подноси
заједничку понуду, односно понуду са учешћем подизвођача, у моделу уговора
морају бити наведени сви понуђачи из групе понуђача, односно сви подизвођачи.
У случају подношења заједничке понуде, група понуђача може да се определи да
модел уговора потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача
или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити,
потписати и оверити печатом модел уговора.

                        Конкурсна документација за јавну набавку ЈН бр.02/17  26/ 8



Обавештавају се потенцијални понуђачи да преузму измењени МОДЕЛ УГОВОРА и
замене га са истим из првобитне Конкурсне документације ЈН 2/2017. Бр. 672/17 од
19.05.2017.год.

2.Обавештавају се потецијални понуђачи да се услед измена и допуна конкурсне
документације ВРШИ ПРОДУЖЕТАК РОКА за подношење и отварање
понуда!!!!

Рок за доставу понуда 26.06.2017.године до 12.00
часова

Јавно отварање понуда 26.06.2016.године у 12.30
часова

                                                    С поштовањем,

У Мионици, 15.06.2017.год. За Комисију за јавне набаке
 Бр.788/17                                                           ____________________________

 Зоран Ђурић,дипл.правник.с.р.


